АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________

    от «31» 07 2013 г. № 2153

                         г. Кыштым
О внесении изменений в постановление
Администрации Кыштымского городского
округа от 30.12. 2010г. №3882 «Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
 муниципальных служащих Кыштымского

городского округа и урегулированию
 конфликта интересов
       С целью приведения Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Кыштымского городского округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 30.12.2010г. №3882 ( в редакции постановления от 25.07.2012г. №2179) в соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2013г. №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих Кыштымского городского округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 30.12. 2010г. №3882  (в редакции постановления от 25.07.2012г. №2179), следующие изменения:

       подпункт 1 пункта 15 дополнить абзацем четвертым в следующей редакции:
« о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений , предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
       дополнить пунктом 22.1  следующего содержания:

       «22.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 15 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

        1) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3  Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;
      2) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3  Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю Администрации  (органа Администрации) применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате контроля за расходами в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.
       2. Управлению организационно-контрольной работы Администрации Кыштымского городского округа (ПановаН.К.) опубликовать настоящее постановление  в официальных средствах массовой информации.
       3. Организацию выполнения настоящего Постановления возложить на управляющего делами Администрации Кыштымского городского округа Дорошенко Л.А.

Глава Кыштымского городского округа                              Л.А. Шеболаева